
گروه علمی و آموزشی -  »سعید صالح« 
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و 
پرورش درباره تعیین‌تکلیف مهدهای کودک 
بیان کرد: با مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مسئولیت مدیریت مهدهای کودک 
به وزارت آموزش و پرورش منتقل شد. 
همچنین مقرر شد که سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک در وزارت آموزش و پرورش 

تشکیل شود. 
وی درباره تصویب اساسنامه این سازمان 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: 
اساسنامه این سازمان در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در اواخر سال گذشته تصویب و 
ابلاغ و در نهایت بنا بر این شد که فرآیندهای 
راه‌اندازی این سازمان در آموزش و پرورش 

انجام شود. تا زمانی که سازمان ملی تعلیم و 
تربیت تشکیل و راه‌اندازی می‌شود، مهدهای 
کودک مطابق با قوانین گذشته به فعالیت خود 
ادامه خواهند داد و مجوز جدیدی صادر 

نخواهد شد. 
مدیر کل مدارس و مراکز غیردولتی توضیح 
داد: کارگروه‌های مختلفی برای راه‌اندازی 
این سازمان تشکیل شده که یکی از این 
کارگروه‌ها، کارگروه انتقال است. این بخش 
زیر نظر سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت‌های مردمی تشکیل شده که 
مسئولیت‌های سازمان بهزیستی را در ادامه 
فعالیت مهدهای کودک‌ به سازمان ملی تعلیم 

و تربیت منتقل می‌کند. 
صالح گفت: لازم به ذکر است که یک 

کمیته مشترک با حضور نمایندگان مهدهای 
کودک، نمایندگان سازمان بهزیستی و سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی تشکیل شده که 
در آنجا در خصوص تداوم فعالیت مهدهای 
کودک و نظارت بر آن‌ها تصمیمات لازم 

گرفته می‌شود. 
وی با اشاره به اعتبار مجوزهای مهدهای 
کودک تا زمان راه اندازی سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک گفت: یکی از مصوبات این 
کمیته این بود که مجوزهایی که توسط سازمان 
بهزیستی صادر شده تا راه اندازی سازمان ملی 
تعلیم و تربیت دارای اعتبار هستند و مجموعه 
می‌توانند کار خودشان را با همان سیستم قبلی 

ادامه دهند. 
صالح در ادامه تاکید کرد: در آموزش و 

پرورش چند کمیته برای تمهید مقدمات راه 
اندازی سازمان ملی تعلیم و تربیت تشکیل 
شده که همکاران آن حوزه با جدیت مشغول 
پیگیری امور هستند و هماهنگ کننده کمیته‌ها 
از طرف مقام عالی وزارت، معاونت تربیت 
بدنی و سامت است و تا زمان تشکیل 
سازمان ملی تعلیم و تربیت مسئولیت انتقال 
نیز بر عهده سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 

خواهد بود. 
وی در پاسخ به این سوال که چرا تاکنون 
مربیان مهدهای کودک بیمه و حقوق مکفی 
نداشته‌اند و قوانین در این زمینه به چه صورتی 
است؟ گفت: تمام پرسنل مشغول به کار در 
پیش دبستانی‌ها و مهدهای کودک تابع 

ضوابط قانون کار هستند.

  مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش آموزش و پرورش در خصوص فرآیند راه‌اندازی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: این سازمان با 
همراهی معاونت سلامت وزارت آموزش و پرورش راه‌اندازی خواهد شد و تا تشکیل آن، سایر مهدهای کودک می‌توانند به فعالیت‌های خود ادامه دهند.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

با وجود راه‌اندازی سازمان تعلیم و تربیت کودک، دیگر مجوز جدیدی
 برای تاسیس مهدکودک صادر نمی‌شود
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    گروه علمی و آموزشی - ‌شرکت گوگل 
در جدیدترین رویداد توسعه دهندگان 
 "I/O خود در سال ۲۰۲۱ که با نام "گوگل
شناخته می‌شود از آخرین فناوری‌های 
خود نظیر سیستم عامل "اندروید۱۲"، 
 ،"Wear OS" سیستم عامل پوشیدنی
 )LaMDA("ربات گفتگوی "لامدا
و موارد دیگر رونمایی کرد.، "ساندار 
پیچای" مدیرعامل گوگل قول داده 
بود که "گوگل I/O" در سال ۲۰۲۱ 
مملو از به‌روز رسانی‌ها و رونمایی‌ها از 
محصولات جدید گوگل باشد.گوگل در 
این رویداد سه روزه در مورد ویژگی‌های 
آینده بیشتر محصولات مورد توجه خود از 
جمله فناوری‌های مرتبط به عکس، نقشه 
و جستجو صحبت کرد. همچنین نگاهی 
به نسخه‌های بعدی سیستم عالم اندروید و 
Wear OS داشت و همچنین از تلاش‌ها 
و کارهای جدید خود در زمینه هوش 
مصنوعی پرده برداشت.در کل می‌توان 
گفت که این رویداد آنلاین پس از یک 
سال تعطیلی به دلیل شیوع بیماری کرونا 
با برخی از شگفتی‌ها، یک رویداد پربار بود.

هوش مصنوعی
گوگل طبق معمول، این رویداد را با 
بیان آخرین پیشرفت‌های خود در زمینه 
هوش مصنوعی شروع کرد و ابتدا 
"لامدا")LaMDA(؛ مدل جدیدی را که 
ادعا کرد یک دستیابی بزرگ به موفقیت در 
زمینه هوش مصنوعی مکالمه‌گر است، به 

تفصیل معرفی کرد.
گوگل در یکی از نسخه‌های نمایشی 
غیرمعمول خود، "لامدا" را در حالی به 
نمایش گذاشت که وانمود می‌کرد سیاره 
پلوتو است و سپس در نقش یک هواپیمای 
کاغذی با کارمندان شرکت مکالمه می‌کرد.

اگرچه جواب‌های "لامدا" به سوالات 
مطرح شده خیلی شیوا و مختصر نبود، 
اما توانست به سوالات پیچیده پاسخ دهد.

"لامدا" روزی می‌تواند کاربردهای قابل 
توجهی در ویژگی‌هایی مانند موتور 
جستجو و دستیار هوشمند گوگل داشته 

باشد.

گوگل همچنین یک ابزار تشخیص 
بیماری‌های پوستی را معرفی کرد که 
با استفاده از هوش مصنوعی و دوربین 
گوشی هوشمند می‌تواند اطلاعاتی در 
مورد بیماری‌های شایع پوست را به 

کاربران ارائه دهد.
حریم خصوصی

گوگل قسمت قابل توجهی از بخش اصلی 
خود در این رویداد را به ویژگی‌های جدید 
حریم خصوصی مربوط به محصولات 
مختلف خود اختصاص داد. به عنوان 
مثال در بخش عکس‌ها)Photos(، این 
شرکت در حال افزودن پوشه اختصاصی 
برای تصاویر و ویدیوهایی است که کاربر 
می‌خواهد خصوصی بماند.همچنین 
محتوایی که به پوشه قفل شده اضافه 
شده است، هنگام گشت و گذار میان 
عکس‌های گالری، نمایش داده نخواهند 
شد و دسترسی به آن محتوا حتما نیاز 
به وارد کردن رمز عبور دارد.در عین 
حال، در حساب کاربری هر فرد، گزینه 
جدیدی برای حذف ۱۵ دقیقه اخیر سابقه 

جستجوهای وی به وجود آمده است.
برنامه‌ها

اگر برنامه‌ای از مجموعه برنامه‌های 
اختصاصی گوگل وجود داشته باشد که 
کاربر به طور مرتب از آن استفاده می‌کند، 
این احتمال وجود دارد که شرکت برخی 
از به‌روزرسانی‌های اساسی را برای آن 

شرح دهد.
برخی از موارد برجسته در این مورد، 
شامل کنترل‌های جدید بر روی ویژگی 
Memories در عکس‌ها، ابزاری 
برای تغییر گذرواژه‌های به خطر افتاده 
در مدیریت رمز ورود داخلی مرورگر 
کروم)Chrome( و ادغام‌های عمیق‌تر 
بین همه برنامه‌های گوگل است.با این حال 
برخی از مهم‌ترین پیشرفت‌ها برای نقشه 
گوگل رخ داده است که گوگل قصد دارد 
"نمای زنده")Live View(، پیمایش و 
نقشه‌های دقیق خیابان‌ها را برای آن بهبود 

بخشد.
اندروید ۱۲

با نسخه دوازدهم سیستم عامل اندروید، 
سیستم عامل تلفن همراه گوگل بزرگترین 
تغییر را در چهره خود طی سالیان اخیر 
تجربه کرده است. با استفاده از زبان 
طراحی جدید گوگل موسوم به "متریال 
یو")Material You(، این سیستم عامل 
تقریباً همه عناصر رابط از جمله سایه 
اعلانات و فهرست تنظیمات سریع را با 
رنگ‌های غالب و مکمل با والپیپر کاربر 

تطبیق می‌دهد.
اندروید ۱۲ همچنین ویژگی‌های جدید 
مربوط به حریم خصوصی را در خود دارد، 
از جمله داشبوردی که می‌توان جدول 
زمانی تمام داده‌هایی را که برنامه‌های تلفن 
اخیراً به آنها دسترسی داشته است، مشاهده 
کرد.سایر موارد قابل توجه نیز شامل 
ادغام از راه دور با سیستم عامل "اندروید 
تی‌وی")Android TV(، یک ویژگی 
سوئیچ دیجیتال خودرو و یک دوربین 
با در نظر گرفتن نژادهای بیشتر است.
صحبت از خودروها شد، این شرکت 
همچنین ساخت برنامه‌های "اندروید 
اتو")Android Auto( و "اندروید 
 )Android Automotive("اتوموتیو
را برای توسعه دهندگان آسان کرده است.
نسخه بتای عمومی اندروید ۱۲ هم اکنون 
در دستگاه‌های منتخب از ۱۱ سازنده 
مختلف از جمله گوگل، وان‌پلاس و 

ایسوس در دسترس است.
"WearOS" سیستم عامل پوشیدنی

پس از سال‌ها بی‌توجهی، سرانجام 
"Wear OS" کمی از علاقه گوگل 
را به خود جلب کرد و همه آن به لطف 
"سامسونگ" است. این دو شرکت در 
 Wear" حال کار بر روی آخرین نسخه
OS" هستند. اگرچه ما هنوز همه جزئیات 
مربوط به این نسخه جدید را نداریم، اما 
گوگل قول یک رابط کاربری بازطراحی 
شده را داده است که تولید کنندگان با آن 
اختیار سفارشی‌سازی آزادانه‌تری خواهند 

داشت.
گوگل همچنین اعلام کرد که نسخه بعدی 
"Wear OS" بهبود پیگیری سلامتی و 
تناسب اندام و عملکرد بهتر باتری را به 

همراه خواهد داشت.
)Starline("پروژه "استارلاین

رویداد I/O بدون اینکه گوگل چیزی 
خارق العاده را به نمایش بگذارد، 
رویداد نمی‌شود و در سال ۲۰۲۱، پروژه 
استارلاین‌فیت")Starlinefit( این نقش 
 )Starline("ایفا می‌کند."استارلاین را 
که شبیه چیزی مثل یک اتاقک عکاسی 
است، از یک صفحه ویژه برخوردار است 
که تصویری سه بعدی از انسان را در اندازه 
واقعی نمایش می‌دهد. به گفته گوگل، این 
کار به گونه‌ای انجام می‌شود که احساس 
می‌شود آن فرد در مقابل شما نشسته است 
و تجربه طبیعی‌تری از غوطه‌وری در 
گفتگوی ویدیویی را برای کاربران ایجاد 

می‌کند.‌

هر آنچه گوگل در رویداد توسعه دهندگان ۲۰۲۱ رونمایی کرد

گروه علمی و آموزشی -  مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی 
دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: تحصیل هم‌زمان دو رشته 
برای دانشجویان استعداد درخشان در رشته‌های علمی کاربردی 

در دست اقدام است.
کیانوش بهرهی با بیان اینکه برای اولین بار طرح آمایش آموزش 
عالی مهارتی این دانشگاه با اهداف کلی آغاز و در دست اقدام 
است، گفت: نظام‌بخشی به مراکز آموزش عالی با رویکرد سرزمینی 
)مکانی( در سطوح ملی و منطقه‌ای بر اساس جهت‌گیری‌های 
توسعه کشور در قالب تلفیق برنامه‌ریزی‌های از پایین به بالا و 
بلعکس؛ با تکیه بر قابلیت‌ها، توانمندی‌ها و محدودیت‌های 

منطقه‌ای انجام شده است.
وی افزود: شناسایی نیازهای آموزشی بر اساس نیاز واقعی 
فعلی و آتی، توسعه آموزش‌های علمی کاربردی منطبق با اسناد 
بالادستی، جهت گیری اشتغال بازار کار فعلی و آتی، برنامه‌ریزی 
برای توسعه کیفی، استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای انجام و طی آن 
دستورالعمل‌هایی برای مراکز آموزش سراسر استان‌ها تهیه شد تا 
به عنوان یک نقشه راه برای توسعه رشته محل‌های جدید، مراکز 
آموزش موجود و ایجاد مراکز آموزش جدید پس از تصویب از 

نتایج این طرح استفاده خواهد شد.
مدیرکل دفترگسترش آموزش عالی دانشگاه جامع علمی کاربردی 

اظهار کرد: در پذیرش سال جاری برای نخستین بار با پیگیری و 
مساعدت رئیس و معاون آموزش دانشگاه جامع علمی کاربردی 
امکان افزایش ظرفیت پذیرش دانشجو تا سقف دو برابر برای 
برخی از رشته محل‌های تخصصی مراکز آموزش شاخص سطح 

دو فراهم شد.
وی گفت: اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم برای اصلاح ساختار 
واحدهای آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی در قالب مرکز 
آموزش عالی مهارتی، دانشکده / مجتمع آموزش عالی مهارتی و 
مؤسسات انجام و در حال پیگیری برای تصویب توسط مراجع 

ذیصلاح می‌باشد.
مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
ادامه داد: بررسی و بازبینی و در صورت لزوم اصلاح خوشه 
شغلی – حوزه شغلی مراکز آموزش علمی کاربردی با رویکرد 
نیازها و مزیت‌های نسبی منطقه‌ای با هماهنگی واحدهای استانی 
در پذیرش مهرماه ۱۴۰۰ انجام شده و اقدام لازم برای تحصیل 
هم‌زمان دو رشته برای دانشجویان استعداد درخشان در رشته‌های 
علمی کاربردی در دست انجام است که پس از تصویب در مراجع 

ذیصلاح اجرایی خواهد شد.
وی گفت: احیای مجدد دوره کارشناسی ارشد یکی از اقدامات 
مناسب دانشگاه بود که براساس آن دانشگاه مجاز به اجرای محدود 

این دوره‌ها برای مراکز آموزش شاخص، دارای سابقه اجرا، محیط 
کار مناسب و تجهیزات و امکانات مورد نیاز در مرحله اول در 

گروه صنعت است.
بهره‌ی بر لزوم توجه و توسعه به آموزش‌های کوتاه مدت در کنار 
آموزش‌های بلند مدت تاکید کرد وگفت: دوره‌های کوتاه مدت 

می‌توانند بستر مناسبی برای ارتقای مراکز آموزشی باشد.
وی اظهارکرد: ساماندهی مدرسین از دیگر اقدامات مهم و اساسی 
دانشگاه جامع علمی کاربردی درجهت ارتقای کیفیت آموزشی 
بوده که در این راستا تعداد مدرسین این دانشگاه به حدود ۳۵ هزار 

مدرس رسید.
مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
در ادامه به جشنواره انتخاب مدرسان برتر علمی کاربردی سال 
۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: از بین ۳۴ هزار و ۷۵۹ مدرس فعال در 
کشور حدود ۲۵ هزار نفراز آن‌ها حائز شرکت دراین جشنواره 
شدند که ۲۵۷ نفر از این تعداد انتخاب شدند و پرونده آنها به ستاد 
مرکزی جهت داوری ارسال شد که نهایتاً ۱۳۰ نفر حائز شرایط 

داوری شدند.
وی بر لزوم توجه به آموزش‌های کوتاه مدت در کنار آموزش‌های بلند 
مدت تاکید کرد وگفت: دوره‌های کوتاه مدت می‌توانند سودآوری 

خوبی داشته و مشکلات مالی این دانشگاه را برطرف کنند.

تحصیل همزمان در دو رشته برای دانشجویان علمی کاربردی فراهم می شود

جدول روزنامه دارای دو شرح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
3738شرح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید. یک جدول

 با دو شرح

حل جدول ویژه شماره  3737 حل جدول عادی شماره 3737

مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی دانشگاه جامع علمی کاربردی خبر داد:

رویداد توسعه‌دهندگان گوگل؛


